
 
CITTA’     DI      MOLFETTA 

 
 
 
 

Provincia di  Bari 
 
 
 
 
 

SPORTELLO UNICO 
 

 
  ORIGINALE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 

 
 
 
OGGETTO: fornitura, con convenzione CONSIP, di carta in risme per stampanti e 

fotocopiatrici per lo Sportello Unico. Importo € 422,22.  

 
 
Responsabile del Procedimento : Sig.ra Anna Antonia Allegretta 
 
 
Iscritta al n. 66 del  Registro delle Determinazioni 
Assunta in data 24/7/2003 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

D.L.vo 18.08.2002 n. 267 
 
 

 
 



IL RESPONSABILE S.U.A.P. 
 
 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Attività Produttive, 
 
 
 Premesso: 

- il Sindaco, con apposito provvedimento n. 22850 del 21 maggio 203, individuava e nominava 
i responsabili degli uffici e dei servizi; 

- attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art.107, commi 2 e3, del T.U.EE.LL. n. 267/2000, le 
funzioni e responsabilità dirigenziali; 

- con determinazione n. 29 in data 12/05/2003, si sono attivate le procedure per la prescritta 
registrazione via fax al Servizio Acquisti in rete della P.A. realizzato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, ai sensi degli art. 26, legge 488/99 e 58  legge 23/12/2000 n. 
388, avvalendosi della CONSIP S.pA.; 

- i Comuni, ai sensi dell’art.24 , comma 6, della legge  28/12/2001, n. 445 possono aderire alle 
convenzioni stipulate ai sensi dei predetti articoli per l’acquisizione di beni e servizi; 

- in relazione alle esigenze di Ufficio, al fine di realizzare economie di spesa e di osservare 
scrupolosamente le prescrizioni dell’art. 24 della Legge Finanziaria 2003 ( L. 27/12/2002, n. 
289), si ritiene necessario dover procedere all’adesione alle Convenzioni CONSIP, per gli Enti 
Locali, e precisamente alla “Convenzione per la fornitura di carta in risme per stampanti e 
fotocopiatrici per le Pubbliche Amministrazioni” – Lotto 7-; 
Dato atto che, per assicurare il regolare svolgimento delle attività dello Sportello Unico, si 

rende necessario provvedere alla fornitura di che trattasi; 
Dato atto , altresì, che l’adesione alla Convenzione CONSIP risponde ad esigenze di 

osservanza delle recenti prescrizioni della Legge Finanziaria 2003, in materia di acquisti della 
P.A. (art. 24) e a ragioni di contenimento delle spese, nonché di razionalizzazione e 
semplificazione dei relativi procedimenti; 

Ritenuto dover procedere all’ordinativo della fornitura trasmettendo, nelle forme e condizioni 
prescritte, il relativo ordinativo ed approvare, contestualmente la spesa complessiva di € 422,22; 

Visti: 
- la legge 23/12/1999, n. 488; 
- il D.L.vo 18/8/2000, n. 267; 
- la Legge 28/12/2001 n. 445; 
- la Legge 27/12/2002, n. 289; 
- lo Statuto Comunale; 
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo 18/8/2000, n. 267, giusta atto di delega rilasciato dal Capo 
Settore Attività produttive in data 21/3/2003, prot. n. 13292 
 
 

DETERMINA 
 

1. Aderire, per le ragioni in narrativa, alle convenzioni stipulate dalla CONSIP S.p.A., per 
conto del Ministero dell’Economia e Finanze per le forniture in acquisto di beni e servizi 
per le Pubbliche amministrazioni ed, in particolare, alla convenzione per la fornitura di 
carta in risme per stampanti e fotocopiatrici per le Pubbliche amministrazioni” – lotto 7. 

2. Ordinare, conseguentemente, in adesione alle convenzioni CONSIP, la seguente fornitura: 
- n. 80 risme di carta naturale f.to A4  
- n. 3 risme di carta naturale f.to A3 
 



3. Impegnare la spesa complessiva di € 422,22, per € 100,00 al Cap. 33451 “ Acquisto 
stampati e cancelleria (Sportello Unico), e per € 322,22 al Cap. 14730 “Acquisto beni di 
consumo e attrezzature URP”  del bilancio 2003. 

4. Stabilire di provvedere alla liquidazione della citata somma, senza ulteriori formalità e nei 
termini ed alle condizioni prescritti dalla recente normativa in materia di contabilità di 
Stato, su presentazione della fattura vistata dallo scrivente per attestazione di regolarità e 
rispondenza della fornitura. 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, al Direttore di 
ragioneria ed allo Sportello Unico. 

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente 
del settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo 
18/8/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

7. Designare Responsabile del Procedimento la Sig.ra Anna Antonia Allegretta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  


